
DIAMO x St.geologie-geoprůzkum 1/3 

Název zakázky: 

 

 

Zakázk. číslo: 

 

Lešetice - Diamo            

  

                  

216219 

 

 

 

 
Zhotovitel : 

Stavební geologie - geoprůzkum České Budějovice, spol. s r.o. 
se sídlem Pekárenská 257/81, 372 13 České Budějovice 
zastoupená jednatelem společnosti Miroslavem Korešem 
IČO : 15769976 
DIČ : CZ15769976 
Bankovní spojení : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích  oddíl 
C, vložka 514. 
jako zhotovitel na straně jedné ( dále jen zhotovitel ) 
 
 

Objednatel : 

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Správa uranových ložisek 
se sídlem ul. 28. října 184, Příbram, PSČ 261 13 
IČO:                                  00002739  
DIČ                                   CZ00002739 
Zastoupený Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím o.z. 
Bank. spojení xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zapsaný v  obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vl. 27458 
Zmocněn pro technická jednání: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
jako objednatel na straně druhé ( dále jen objednatel ) 
 

 

  

  

  

uzavírají 

S m l o u v u   o   d í l o 
č : 27/2016 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. ( Občanského zákoníku ) v platném znění                                          
                                                  

I. Dílo 
          Zhotovitel provede pro objednatele v katastrálním území Lešetice               
  
dílo: průzkumné vrtné práce dle cenové nabídky ze dne 7. 11. 2016, která je nedílnou 
součástí smlouvy 
 

 Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle projektu a příslušných norem a objednatel se 
zavazuje zhotoviteli za takto zhotovené dílo zaplatit dle článku III. této smlouvy a dílo převzít.  

 Vyvrtaná hornina bude ponechána na lokalitě vedle vrtu a přechází do majetku 
objednatele.  Její odvoz není zahrnut v cenové kalkulaci. 

           
 
 



DIAMO x St.geologie-geoprůzkum 2/3 

 

 

II. Termín provedení díla 
Provedené dílo zhotovitel předá objednateli do :   30.11.2016 
                
Zahájení - vrtné práce:           cca 21.11.2016                 

                 

III. Cena díla a platební podmínky - platební kalendář 
Cena za dílo je stanovena dohodou obou smluvních stran ve výši 86 430.- Kč ( 

slovy:osmdesátšesttisícčtyřistatřicet korun českých) bez DPH. 
Plnění z této smlouvy podléhá přenesení daňové povinnosti dle §92e zákona o DPH 

v platném znění- CZ-CPA 43.13.10. 
 

Cena za dílo bude uhrazena  objednatelem jednorázově na základě faktury- 
daňového dokladu. Dnem zdanitelného plnění bude den vzájemně předaného a převzatého 
díla uvedeného v předávacím protokolu odsouhlaseném technickým dozorem objednatele, 
Předávací prokolo bude součástí faktury- daňového dokladu . 

Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona 
č.235/2004 Sb. v platném znění (zákon o DPH). Objednatel je oprávněn vrátit daňový 
doklad, jestliže nesplňuje stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Dnem 
vrácení daňového dokladu se staví běh lhůty jeho splatnosti. Nová lhůta počíná běžet dnem, 
kdy je objednateli doručen opravený daňový doklad. 

Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne doručení faktury- daňového 
dokladu. 
 Při prodlení s úhradou faktury má zhotovitel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z fakturované částky za každý den prodlení . 

  Při prodlení s termínem plnění má objednavatel nárok na  smluvní  pokutu ve výši 
0,05% ceny díla za každý den prodlení. 
 

IV. Součinnost objednatele 
 K provedení díla objednatel zhotoviteli poskytne při podpisu této smlouvy povolení 

k provádění průzkumného vrtu od příslušného odboru životního prostředí pokud to vyžadují 
povinnosti vyplývající ze zákona, vstupu na staveniště, které bude dotčeno prováděním 
smluvních prací. Bez těchto dokladů zhotovitel nezahájí práce. 

 Objednatel prohlašuje, že v místě vytýčených vrtů se nenachází žádné podzemní 
inženýrské sítě a potvrzuje to podpisem této smlouvy, jinak odpovídá za škodu, která by 
vznikla jejich poškozením . 

 O případném zpoždění prací, ke kterému došlo pro nesplnění této povinnosti 
objednatele, se prodlužuje termín splnění dodávky, dohodnutý v bodě II. této smlouvy, pokud 
nebude dohodnuto jinak. 

 Objednatel se zavazuje nahradit případné škody třetím osobám, či zhotoviteli, které 
vzniknou v důsledku vad předaných podkladů. 

Objednatel zajistí příjezdovou cestu pro vrtnou techniku. 
Objednatel neodpovídá za škody, které vzniknou porušením právní povinnosti 

pracovníků zhotovitele. 
       
  Spolupůsobení objednatele – práce budou realizovány podle projektu objednatele. 
 

V. Převzetí díla 
Za objednatele může převzít dílo také jeho zmocněnec, kterým je p. Jindřich 

Račanský. 
Předání a převzetí prací bude provedeno písemnou formou. Předáním jednotlivých 

částí díla přechází na objednatele nebezpečí škody na zhotovené věci.  
Dílo přejde do vlastnictví objednatele až po zaplacení faktur (faktury) za provedené 

dílo.  



DIAMO x St.geologie-geoprůzkum 3/3 

 

  

VI.  Odpovědnost za vady 
Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 24 měsíců od protokolárního předání a 

převzetí díla mezi smluvními stranami.  
V případě vad na předaném díle v záruční lhůtě se zhotovitel zavazuje vady na základě 

písemné výzvy objednatele nejpozději do 14 dnů odstranit.  
 
 

VII. Závěrečné ujednání 
Zhotovitel předá objednateli technickou zprávu v jednom vyhotovení.              

                                                               
 V případě, že jakákoliv smluvní strana nesplní povinnosti z této smlouvy ani v dodatečně 
stanovené lhůtě, má druhá strana právo od této smlouvy odstoupit.  Odstoupení od smlouvy 
musí být druhé straně sděleno písemně a účinky odstoupení nastávají dnem doručení. 
Odstoupení se považuje za doručené druhé smluvní straně čtvrtým dnem následujícím po 
jeho odeslání doporučeným dopisem adresátovi – smluvní straně na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. 

 Tato smlouva může být změněna a to pouze písemnými dodatky, podepsanými 
osobami podle záhlaví této smlouvy.  

 
Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv). 
 
Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění 

do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik. 
 

Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních. 
Tato smlouva je projevem pravé, vážné a svobodné vůle jejích účastníků, což obě 

smluvní strany potvrzují připojením vlastnoručních podpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Příbrami dne  14.11.2016                               V Českých Budějovicích dne 7.11.2016 
 

  
Ing. Zbyněk Skála 
vedoucí o.z.                 

Miroslav Koreš  
 jednatel společnosti 
 

 
              
 

 
telefon : xxxxxxxxxxxx 
email: xxxxxxxxxxxxxx 

 
Objednatel  

 
Zhotovitel  

  


